DE PASTORE ET MARI. 91

PAstor quidam iuxta littus maris pecudes paſcens, cum mare ipſum ſemel placidum aſpiceret, nauigan- di ſtudio captus, oues pro daſtulis commutauit, quibus na- ui impositis, cum altum iam nauigaret, & tempeſtate ſi- ne ſpe ſalutis fluctuaret, quæ in naui ſunt, ea omnia pro- iecit, atque in portum ſe recepit. Denuo cum oues paſce- ret, ac ruruſus mare tamen tranquillum uideret, ſuo con- ſocio ipſam maris tranquillitatem commendanti ridicule ait, Mare iterum daſtulos cupit.

Fabula ſignificat, quod uſus & peritia nos reddunt in periculis cautiores.

DE PVNICA ET MALO AR-
boribus. 92

PVnica & malus arbores, de pulchritudine conten- debant, cum diu inter ſe uarijs, & acerbis conten- tionibus certaffent, rubus ex proxima ſepe huiuſmodi con- tentiones accipiens, acceſſit ad eas, atque inquit, Satis iam ſatis certatum inter uos eſt, quieſcite admodum, & con- tentionibus finem imponite.

Fabula ſignificat, quòd minores maiorum lites ſæpe numero componunt.

TAlpa cæcum natura animal est. Hæc aliquando matri ait, Ingentem sentio odorem, parum post rursum ait, Excelsam aspicio fornacẽ. Tertio item ait, Malleorum sonitus audio fabriles. Ei mater comiter ait, Heus filia, tu uti percipio, non solum oculis, sed naso & auribus orba existis.

Fabula significat, quòd homines iactabundi cū magna profitentur, tunc uel maxime in minimis redarguuntur.

Vespæ semel, & perdices siti concitæ, cum simul conuenissent, ad rusticum quendam tendunt, potum ab eo petentes, atq; pollicentes, quòd sibi pro aqua largas referrent gratias. Quippe perdices uineam se ei fodere promittunt, quòd plenos uites producunt racemos. Vespæ uerò, se uineam circuendo custodire, ac fures inde amouere large offerunt. Quibus agricola inquit, Duos habeo boves, qui cum nihil promittant, eandem hanc operam nihil minus præstant. Itaque satius est mihi, illis quàm uobis aquàm exhibere. Fabula significat, non esse illis subueniendum, qui nauci & inutiles sunt.

Cum Iupiter nuptias celebraret, cuncta animalia sibi munera obtulerunt, quæque pro uiribus suis. Verum enim serpens rosam legit, illamq; ore tenens Ioui obtulit. At Iupiter ut eum aspexit, palam inquit, Ab omnibus dona libenter equidem accipio, uerum à serpente id haud quaquam facio.

Fabula significat, improborum munera non esse sine dolis, quamuis prudens sibi persuadere debet.

DE SIMIA.

96

Simiam duos catulos parere fertur, quorum ad unum duntaxat afficitur, & ex affectu illum diligentissime nutrit. Alterum uero odit negligitq;. Contigit autē quod qui in delitijs habebatur, à simia in somnis fuit suffocatus. Quamobrem qui neglectus erat, ad perfectam usq; etatē ceu matris delitijs, fuit educatus.